
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IVREA II 
Via Dora Baltea, 1 – 10015  IVREA 

tel. 0125/641088  fax 0125/44824 

email: toic8ab00n@istruzione.it 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO  
 

 

OGGETTO: Determina di affidamento dell’incarico di RSPP 01/01/2018-
31/12/2018 CIG Z261C6868C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
 amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs 50/2016 recante disposizione per l’acquisizione di servizi e 
forniture;  
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 
5 ottobre 2010, n. 207) per le parti non abrogate;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  
“ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Regolamento di Istituto, decreto  n. 187 del 11/04/2016 prot.n. 

1332/B15  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  
CONSIDERATA la necessità di dover procedere all’affidamento 
dell’incarico di RSPP; 
TENUTO CONTO che sulla piattaforma “Consip” in cui le Amministrazioni 
possono e devono acquistare non figurano servizi similari; 

mailto:toic8ab00n@istruzione.it




CONSIDERATO che l’impegno per l’affidamento del servizio non eccede i 
limiti di spesa a disposizione del Dirigente Scolastico; 
TENUTO CONTO dei titoli di studio e culturali dell’Ingegner Maurizio 
Casali; 
VISTA la natura fiduciaria dell’attività oggetto del seguente atto e della sua 
continuità con gli anni precedenti; 
VISTA la conoscenza acquisita dal professionista sopraindicato della 
realtà dell’Istituto e delle problematiche in sospeso; 
 
 

DETERMINA 
 

DI procedere all’affidamento alla ditta M.P.D. del contratto di RSPP presso 
l’IC di Ivrea II; 
Il periodo del contratto è il seguente: 
01/01/2018 – 31/12/2018. 
 
 
        La Dirigente Scolastica 
               Anna Piovano 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs  39/93 

 
  
 

 
 
 

 
 

 


